
「原料費調整制度」による、 検針分の調整単位料金につきまして、
以下のとおりとなりますのでお知らせいたします。
今回の調整は、 の平均原料価格に基づく
ものです。
　また、 検針分に適用させていただくガス料金につきましては、

の検針時に配布する検針票にてあらかじめお知らせいたします。

■家庭用

①一般契約

②ほっとプラン（調理温水暖房契約：選択約款）

③床ほっとプラン（床暖房契約：選択約款）

④おうちで発電プラン（家庭用ｶﾞｽｺｰｼﾞｪﾈﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ契約：選択約款）

⑤ドライほっとプラン（乾燥契約：選択約款）

⑥ほっとプラン＋（ﾌﾟﾗｽ）　（家庭用暖房・乾燥契約：選択約款）

⑦床ほっとプラン＋（ﾌﾟﾗｽ）　（床暖房・乾燥契約：選択約款）

調整単位料金（円/㎥） 263.13 215.56 195.53

1ヶ月のご使用量
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原料費調整制度に基づく都市ガス単位料金の調整について
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2025年10月

～

161㎥を
161㎥まで 超える

1,759.82
調整単位料金（円/㎥）
基本料金（円/月）

1ヶ月のご使用量

料金表種別 Ａ Ｂ

調整単位料金（円/㎥） 292.15 232.86 202.07

1ヶ月のご使用量
0㎥から 19㎥を超え 161㎥を
19㎥まで 161㎥まで 超える

1,759.82 6,717.18
調整単位料金（円/㎥） 292.15 232.86 202.07
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■業務用

⑧小型空調契約

⑨空調Ａ契約

⑩空調夏期契約

■割引プラン

⑪都市ガス普及特約割引（付帯契約型）

・新築割（新築トク割プラン） ①～③､⑤～⑦の料金表の 

・他燃料切替割（他燃料切替トク割プラン） 早収料金より10％値引き

※１m3あたり８円の政府支援を踏まえて値引きされています。

詳細は資源エネルギー庁「電気・ガス料金激変緩和対策特設サイト」を

ご覧ください。 https://www.enecho.meti.go.jp/category/gekihen_lp/index.html

料金表区分 その他期

基本料金（円/月） 1,650.00
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その他期
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https://www.enecho.meti.go.jp/category/gekihen_lp/index.html


■ご参考（政府支援を除いた料金表について）
１m3あたり８円の政府支援を踏まえた値引きを行う前のガス料金表は
以下の通りです。

■家庭用
①一般契約

②ほっとプラン（調理温水暖房契約：選択約款）

③床ほっとプラン（床暖房契約：選択約款）

④おうちで発電プラン（家庭用ｶﾞｽｺｰｼﾞｪﾈﾚｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ契約：選択約款）

⑤ドライほっとプラン（乾燥契約：選択約款）

⑥ほっとプラン＋（ﾌﾟﾗｽ）　（家庭用暖房・乾燥契約：選択約款）

⑦床ほっとプラン＋（ﾌﾟﾗｽ）　（床暖房・乾燥契約：選択約款）

調整単位料金（円/㎥） 271.13
基本料金（円/月） 632.76 1,782.41
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⑨空調Ａ契約

⑩空調夏期契約

■割引プラン
⑪都市ガス普及特約割引（付帯契約型）

・新築割（新築トク割プラン） ①～③､⑤～⑦の料金表の 

・他燃料切替割（他燃料切替トク割プラン） 早収料金より10％値引き
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